

Es betreut Sie:
Strategie Finanzmanagement GmbH und Co.KG
Oberanger 24
80331 München
Tel. 0 89.21 02 35-0
Fax 0 89.21 02 35 11
info@strategie-fm.de

Versicherungsnehmer:

Dieter Möck
Erlenstr. 5
72144 Dußlingen

SchadenDirektruf 0 08 00.11 22 33 44
Service Mo.-Fr. 8-20 Uhr

Datum
29. Juni 2017, 17:07 Uhr

Versicherungsschein Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung

Versicherungsschein-Nummer: AS-9445580863
Ausfertigungsgrund: Neuabschluss der beantragten Versicherung

Versicherungsbeginn und Vertragsdauer

Versicherungsbeginn: 30.06.2017, 0 Uhr
Versicherungsablauf: 30.06.2020, 0 Uhr

Der Vertrag verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn nicht spätestens drei Monate vor Ablauf gekündigt wird. Der Versicherungsschutz beginnt zu dem genannten Zeitpunkt, wenn Sie den ersten oder einmaligen Beitrag rechtzeitig zahlen.

Versicherungsumfang

Art: Fuhrunternehmen (Kleinbetrieb) ohne Personenbeförderung ohne Gefahrgut
Straße: Erlenstr. 5
PLZ / Ort: DE-72144 Dusslingen

Versicherte Risiken in EUR

- Versichert ist Ihre gesetzliche Haftpflicht als Unternehmer des versicherten Betriebs / aus der Ausübung des versicherten Berufs.**
Anzahl der Personen: 1 zu 91,680 EUR
Mindestbeitrag: 183,350 EUR 183,35

Gesamt 183,35

Versicherungssumme

Sofern nicht zu einzelnen Positionen oder in den Versicherungsbedingungen etwas anderes bestimmt ist, gelten folgende Versicherungssummen:

Pauschal für Personen- und Sachschäden	in EUR
je Versicherungsfall	3.000.000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	9.000.000

Selbstbeteiligung

Für einzelne Risiken gelten die in den Vertragsbestimmungen genannten Selbstbeteiligungen je Versicherungsfall.

Vorversicherungen / Vorschäden bei anderen Gesellschaften

Vorversicherung: keine
Anzahl der Vorschäden in den letzten 5 Jahren: keine

Bitte informieren Sie uns, wenn die vorstehenden Angaben zu Vorversicherung und Vorschäden nicht vollständig oder nicht korrekt sein sollten.

Hinweise zum Beitrag

Es wurde jährliche Zahlungsperiode vereinbart. Der Folgebeitrag ist jeweils am 01.06. jeden Jahres im Voraus zu zahlen.

Höhe des Beitrags

Nettobeitrag jährlich	Versicherungsteuer (zur Zeit)			Versicherungsbeitrag (einschl. Versicherungsteuer)
	in EUR	in %	in EUR	in EUR
Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung	165,01	19,00	31,35	196,36
Gesamt				196,36

Nachlass

- 10 % Dauernachlass
Im "Nettobeitrag jährlich" ist entsprechend der vereinbarten Laufzeit ein Dauernachlass enthalten.

Falls Beiträge fällig sind, entnehmen Sie diese bitte der beigefügten Beitragsrechnung. Bei verspäteter Zahlung des ersten oder einmaligen Beitrags gefährden Sie Ihren Versicherungsschutz. Bitte beachten Sie hierzu den wichtigen Hinweis "Was gilt, wenn Sie den ersten oder einmaligen Beitrag nicht rechtzeitig zahlen?" am Ende dieser Beitragsrechnung.

Versicherungsbedingungen

Vertragsgrundlagen für die Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung

Versicherungsbedingungen für Ihre Allianz Firmen Haftpflichtversicherung mit den Inhalten:

- Teil A - Leistungsbausteine
Baustein Haftpflichtversicherung: Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung für Handel, Handwerk und Gewerbe sowie freie Berufe FHA--8000Z0 (003) (als Anlage beigefügt)
- Teil B - Ihre Pflichten für alle Bausteine FFS--0001Z0 (000) (als Anlage beigefügt)
- Teil C - Allgemeine Regelungen FFS--0010Z0 (000) (als Anlage beigefügt)

Ausschluss Müll- / Abfallbeseitigung

Ausgeschlossen sind Ansprüche wegen Schäden aus Müll- / Abfallbeseitigung oder -lagerung, Containerdienst oder Recycling.